МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«НОВОСЕЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМ. ИВАНА ЖУДОВА »

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕРНОМОРСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ул. Ленина 25, с. Новосельское, Черноморский район, Республика Крым,  296410
e-mail: novoselskayshool1971@chero.rk.gov.ru ,  тел. 93-092

Код ОГРН  1149102180875           ИНН 91100877770         КПП 911001001

                                                                                ПРИКАЗ

31.05.2023 г.                                                   с.Новосельское                                     № 289

О создании и функционировании
Центра образования естественно-научной
и технологической направленностей
«Точка роста»

  В соответствии  с планом мероприятий по реализации федерального проекта «Современная
школа» национального проекта «Образование», на основании Распоряжения Министерства
Просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 № Р-6, в соответствии с Государственной
программой развития образования в Республике Крым, утвержденной постановлением Совета
министров Республики Крым, от 16.05.2019 г. № 204 «Об утверждении методических рекомендаций
по созданию мест, в том числе рекомендации к обновлению материально-технической базы, с
целью реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового,
естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в образовательных организациях,
расположенных в сельской местности и малых городах», распоряжением Совета министров
Республики Крым от 11.12.2022 № 2008-Р «Об участии Республики Крым в отборе субъектов
Российской Федерации на предоставление в 2021-2023 годах субсидии из федерального бюджета
бюджетам субъектов Российской Федерации на создание и функционирование в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах,
центров образования естественно-научной и технологической направленностей в рамках
федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» и приказом
Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 29.01.2020 № 130 «О
реализации в 2021-2023 годах в Республике Крым мероприятий по созданию и функционированию
в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах,
центров образования естественнонаучной и технологической направленностей в рамках
федерального  проекта «Современная школа» национального проекта «Образования»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центр образования естественно - научной и технологической направленностей
«Точка роста» на базе МБОУ «Новосельская СШ им. И. Жудова».
2. Утвердить Дорожную карту первоочередных действий по созданию и функционированию
центра Точка Роста естественно-научной и технологической направленности.
3. Назначить руководителем и ответственным за организацию, функционирование и и
координацию работы Центра «Точки Роста» в МБОУ «Новосельская СШ им. И. Жудова»
заместителя директора по УВР Скворцову Елену Анатольевну.
4. Скворцовой Е.А.:
4.1. Изучить методические рекомендации по созданию центра «Точка роста» (письмо

Министерства просвещения РФ от 25.11.2022г. № ТВ-2610/02).
4.2. Разработать Положение об организации работы центра «Точка роста».
4.3. Осуществить подбор и расстановку кадров согласно штатному расписанию.

4.4. Разработать и предоставить на утверждение должностные инструкции к каждой должности
из числа работников центра «Точка роста».

4.5. Организовать работу по функционированию центра «Точка роста» с 01.09.2023 года.
4.6. Организовать информационное сопровождение создания и функционирования центра

«Точка роста» (сайт, стенд, газета и др.).
5. Назначить помощником руководителя Центра «Точка Роста» учителя химии и биологии
Золотаренко Татьяну Леонидовну.
6. Золотаренко Т.Л.,помощнику руководителя Центра «Точка Роста»:
5.1.  Организовать работу по реализации проекта в соответствии с методическими
рекомендациями по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-
научной и технологической направленности.
6. Заместителю директора по АХЧ Сариевой Е.А.  организовать ремонтные работы в помещениях,
определенных для функционирования Центра образования «Точка роста» в рамках проекта.
7. Создать  рабочую группу  по разработке локальных актов по реализации проекта  «Точка

роста» в составе:
- Скворцова Е.А., заместитель директора по УВР;
- Золотаренко Т.Л., учитель биологии, химии;
- учитель физики;
- Арабский Э.Э., учитель информатики, технологии;
- Сариева Е.А., заместитель директора по АХЧ.
8. Рабочей группе разработать Положение о деятельности Центра «Точка роста», проект
зонирования МБОУ «Новосельская СШ им. И. Жудова».
9. Контроль исполнения настоящего  приказа оставляю за собой.

Директор    Л.Н. Калетинец

С приказом ознакомлены:

 Ф.И.О. работника Должность Подпись Дата
 Золотаренко Татьяна Леонидовна Учитель биологии

 Арабский Эдем Энверович Учитель технологии, иформатики

 Скворцова Елена Анатольевна Заместитель директора УВР

 Сариева Елена Анатольевна Заместитель директора по АХЧ
  Учитель истории